
46 2ª feira | 06/Nov/2023 - Edição nº 11526

municipal de ensino no período letivo.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 09h00min 
(nove) horas do dia 17 (dezessete) de Novembro de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 105/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 01 (primeiro) de Novembro de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 203/2022

119587/2023

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 104/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
no dia 17 (dezessete) de Novembro de 2023, às 16h:00min (dezesseis) horas, tendo 
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de pinturas, com fornecimento de material e mão de obra, a 
serem realizadas no Centro de Eventos localizado no Centro Municipal de Eventos 
do Município de Itapejara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 16h00min 
(dezesseis) horas do dia 17 (dezessete) de Novembro de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 104/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 26 (vinte e seis) de Outubro de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 203/2022

119625/2023

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
CANCELAMENTO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 

093/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, o cancelamento 
do Edital de Pregão Eletrônico Nº 093/2023.
O cancelamento se deve a divergências de exigências no Edital.

Itapejara D’Oeste-PR, 01 (primeiro) de Novembro de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 203/2022

119627/2023

Jaguapitã

 

DIVISÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DO CHAMAMENTO PÚBLICO – CREDENCIAMENTO Nº. 
006/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 158/2023. 
INEXIGIBILIDADE Nº. 043/2023 

 
O Prefeito Municipal de Jaguapitã, Estado do Paraná, torna público o 
procedimento licitatório, em epígrafe, Homologando, para que surta os efeitos 
legais, o credenciamento/propostas dos seguintes fornecedores: 
 
FORNECEDOR 01: CENTRO DE DIAGNOSTICOS DO NORTE DO 
PARANA LTDA, CNPJ: 17.363.455/0002-55; VALOR: R$ 253.400,00 
(DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS); 
 
FORNECEDOR 02: DILIM - DIAGNOSTICO LONDRINENSE POR 
IMAGEM LTDA, CNPJ: 37.721.903/0001-71; VALOR R$ 569.935,00 
(QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E TRINTA E 
CINCO REAIS). 
 
Jaguapitã, 01 de novembro de 2023. 

GERSON LUIZ MARCATO 
Prefeito Municipal 

 119629/2023

Jaguariaíva
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2023 

OBJETO: Concessão de direito real de uso, a título oneroso, de 
imóveis subscritos à Prefeitura Municipal de Jaguariaíva voltado ao 
empreendimento comercial denominado GALERIA PESSA e 
CONDOMINIO MATARAZZO. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
07/12/2023, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de 
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo 
encontra-se disposto no e-mail comprasjag@gmail.com Maiores 
informações poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 
9438. 

Jaguariaíva, 31 de outubro de 2023. 
 

VINICIUS WEIGERT 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
       

       
119072/2023

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08-2023 

OBJETO: CONCORRENCIA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO DE 
IMÓVEIS: FAZENDA SAMAMBAIA, DISTRITO INDUSTRIAL II E 
PORTAL SERTÃO. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 08/12/2023, ÀS 
10:00 HORAS. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitação.  INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se disposto no 
portal da transparência conforme e-mail 
compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Ou na Prefeitura Municipal de 
Jaguariaíva, No Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no 
endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta 
ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações 
poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9455. 

Jaguariaíva, 31 de outubro de 2023. 
 

VINICIUS WEIGERT 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

       

       
119074/2023

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2023 

OBJETO: Aquisição de brinquedos para playground da Secretaria 
Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 06 de 
novembro de 2023, às 09h30min do dia 21 de novembro de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h31min 
às 09h59 do dia 21 de novembro de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do 
dia 21 de novembro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado: Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com 
 Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 31 de outubro de 2023. 
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER 

Agente de Contratação 
 

       119043/2023

Janiópolis

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 136/2023 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 21 de novembro de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS E FÓRMULAS INFANTIS, 
DESTINADAS AO USO DE PACIENTES NUTRICIONALMENTE 
COMPROMETIDOS, COM O INTUITO DE OFERECER MELHORIAS 
NOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE – 
MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS – PARANÁ. Abertura das propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 21 de novembro de 
2023, no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na 
íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui 
Barbosa, nº 286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba 
suprimentos/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor 
máximo da licitação: R$ 76.170,58(Setenta e seis mil, cento e setenta e setenta 
reais e cinquenta e oito centavos). Informações complementares através do e-
mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 01 de novembro de 2023. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 43544624
Documento emitido em 24/01/2024 16:20:03.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11526 | 06/11/2023 | PÁG. 46

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


